Plede not bien.
View.

Ext[er]d in 2. villes

7 Assise de nusance, le defendant pleb al assise per bastie, que il nauer mistourne lewe p[ro]ut se
et assise eronc ou le b[re]f finit quod def. diuertit cursum aque, per quod p[ro]pria sua superundantur quod
def. astant aquam per fleches et pales, et per def. de moulder per quod p[ro]pria superundantur, & fait
in question si le vordit abate le b[re]fise ou nemy, et sur argument assise fut aiorne in pais, & ideo bi-
derit que est bien, car per *Fulb[ur]p*, si ewe soit estrecte per p[re]les et pales illint que lew ne poit auer co-
course cy largement que il soloit, per que il si ewe ouster les p[re]ces et enuironnoid, ceo est un mistour-
ner & diuertir del ewe, non obstant que parcel del course del ewe demurt b[re]nce il auera b[re]fise quod
diuertit cursum aque, quod *Cur* concessit, & si ewe ou chimney soit estrect in parte, b[re]fise gerra quod
ardant aquam, & si in tout quod obstruxit aquam, & per *Persey*, si home estrect lewe p[ro]uaile mon
molin, illint que lewe ne poit paide cy reuymment come il soloit, mes derogat mon mulidre, b[re]fise gerr
quod astant cursum aque se. (48. E. 3. 27.)

Diuertit cursum
aque.

Arcauit.
Obstruxit &
diuertit.

Stoppe chemin,
Cours d'ewe,
Costs doust nus,
Ayrer le chemin.

8 W[er]de est Accion sur le case 29. que ou teo aye chimney bltra anter terre, et il fait fosse ou haye
a traaverse del chimney, assise de nusance gist per *Markham*, & eadem lex, per ipsum, si home couert part
del cours del ewe, q[uod] auerit a mon molin, et in ass. de nus le nus sera ouste al costes le def. et ou h[er]o
arret le cers ou teo aye chimney, assise de nusance gist et non accion sur le case per iudicium, q[uod] b[re]f
ibidem, & si home abste le nusans pend le b[re]fise de assise de nusans, un coze il recouera damma-
ges, vide p[re]cuis ibi. (2. W. 4. 11.)

Assise de chemin
stoppe.
Leuait.
Obstruxit.
View.

Nus terra ouster.
Assise in confinio
comitat[us].
Assise de comm[un]e
p[ro] stop de chemin
Molin disturbe.
Diuertit cursum
aque.

9 Nusans, q[uod] def. leuait domum ad nocumt[er]u[m] liberi ten[er]i sui in D. et fist son playnt, q[uod] ou il
& toutz ceuz q[uod] estate il ad in le dit frant, ont ewe chimney de certain idige & latit del dit frant a C.
valer a pez, carrier & recarier, la ad le def. leuy meald a trausse de lo chimney, illint q[uod] il est arte dal tone
inuiton et nemy diuertit p[er] certain space se. et pur ceo q[uod] le b[re]f est leuait se ou p[er] ass. il s[er]t obstruit
b[re]f, & cest mat[er]ie s[er]t fuerot aiorne. *g. linc*, le iury doit auer le view, car le nusans sera ouste, et poyt
este que part del commun est stoppe tantum & nemy l'entier, et donq[ue] parte del mealdon sera ouster &
non totum, & ou le frant est in un Comite, et le chimney append in auter, assise de nusans terra in
confinio comitat[us], et cas lex de comon, et view sera fait se. de l'un cest & lauter. *g. Skott* si feignoz
appoue del wast ou teo aye comon, et ne lessa a moy mon chimney, p[er] q[uod] teo soy arte valer cent emur-
ron, teo auera assise de comon. *Hali*, si h[er]o fait fosse a traavers de mon chimney sien b[re]f q[uod] leuait
foslatum se. Eadem lex per *Hank*, ou il leuy fosse, per que mon p[re]ce est luroid de se fra q[uod] leuait fos-
latum se. eadem lex per *W[est]bury*, ou il fait fosse, per que lew ne poit curger a mo molin. *g. linc* non
sed terra q[uod] diuertit cursum aque, *g. Hank*, d'un chimney in gros, home nauer assise de nus, mes accio
sur le case, q[uod] alij concessit, et adiournatur, et 11. W. 4. 8. 2. 8. 3. t[er]t[er] accio s[ur] le case 48. q[uod] de mainten[er], leter ou
estpeper